
رزمایش نظامی اروپا در آلمان 

اتحادیه اروپا اعلام کرد که یک رزمایش نظامی چند ملیتی بزرگ در آلمان 
برگزار خواهد کرد.

بر اساس بیانیه اتحادیه اروپا، این رزمایش به نام »لایوکس« از ۲۵ نوامبر تا 
۱۰ دسامبر در برگن آلمان برگزار خواهد شد.

در این بیانیه آمده است: »این یک گام مهم در اجرای قابلیت عملیاتی 
سریع اتحادیه اروپا )EU RDC( و یکی از دستاوردهای کلیدی همکاری 

استراتژیک اتحادیه اروپا است.
در این بیانیه افزوده شده است: این رزمایش تحت فرماندهی اروپا و فرماندهی 
ارتش آلمان و با شرکت بیش از یک هزار و ۷۰۰ سرباز از ۱۵ کشور عضو انجام 
خواهد شد. به گزارش ایرنا, پیش از این در ماه شهریور, کمیسر دفاعی اتحادیه 
اروپا اعلام کرد کشورهای اروپایی باید توان نظامی خود را افزایش دهند تا 

ظرف۶ تا هشت سال آینده برای رویارویی با روسیه آماده باشند.
آندریوس کوبیلیوس اولین کمیسر دفاعی اتحادیه اروپا در مصاحبه‌ای بر 
افزایش سریع توان نظامی این اتحادیه تاکید کرد چون ممکن است ۶ تا 
هشت سال آینده با روسیه درگیر شوند. نخست وزیر سابق لیتوانی، برای 
تقویت صنعت نظامی اروپا خواستار اجبار کشورها برای بالا بردن بودجه‌های 

نظامی خود شده است.
کوبیلیوس، منتقد سرسخت روسیه و حامی اوکراین، گفت: وزرای دفاع و 
ژنرال‌های ناتو با این نظر موافق هستند که روسیه می‌تواند ظرف ۶ تا هشت 

سال آینده برای رویارویی با ناتو و اتحادیه اروپا آماده باشد.
وی گفت: »اگر ما این ارزیابی‌ها را جدی بگیریم، آن وقت است که باید به 
درستی آماده شویم. این مدت، زمان کوتاهی است. این بدان معناست که ما 

باید تصمیمات سریع و بلندپروازانه بگیریم.«
کوبیلیوس گفت اولین کار او به عنوان کمیسر این خواهد بود که منابعی را که 
اتحادیه اروپا برای آماده شدن برای یک چالش نظامی نیاز دارد، بررسی کند. 

او قصد دارد یک مطالعه میدانی در ۱۰۰ روز کارش انجام دهد.
وی گفت که اختصاص بودجه‌ یک تریلیون یورویی به این معنی است که 

صنعت دفاعی اروپا در وضعیت نامناسبی قرار دارد.

ویژه

»اون« دنبال توسعه پهپادهای تهاجمی   

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بر آزمایش پهپادهای انتحاری نظارت کرده 
و دستور تولید انبوه این تسلیحات هوایی تهاجمی را صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری مرکزی کره )KCNA(، کیم به همراه شماری از 
مقام‌های ارشد نظامی روز پنجشنبه بر آزمایش پهپادهای تهاجمی نظارت 

کرده و آخرین اطلاعات درباره این پهپادها را دریافت کرد.
بر اساس این گزارش، پهپادهای مختلفی که در این آزمایش از آنها استفاده 
شد، در مسیرهای مختلفی به پرواز درآمده و به اهداف مورد نظر اصابت 

کردند.
رهبر کره شمالی از مشخصات فنی این پهپادها ابراز رضایت کرده و بر »لزوم 
ساخت مجموعه‌ای از این سامانه‌ها در اسرع وقت و تولید انبوه آنها تاکید 

کرد.«
وی تاکید کرد: رقابت برای استفاده از پهپادها به عنوان یک ابزار مهم نظامی 
در دنیا در حال گسترش است. استفاده از آنها به عنوان یک نیروی تهاجمی 
آسان است و تولید آن ساده بود و هزینه پایینی دارد و می‌توان در طیف 

گسترده‌ای از فعالیت‌های نظامی از آنها استفاده کرد. 
به نوشته رویترز، کیم سال جاری نیز در رویدادی دیگر از آزمایش پهپادهای 
انتحاری بازدید کرده بود. کره شمالی از پهپادها در امتداد مرز با کره جنوبی 
استفاده کرده و این پرنده‌ها را به نزدیکی مناطق مهمی از جمله سئول و 
منطقه پرواز ممنوع در اطراف کاخ ریاست جمهوری کره جنوبی نیز فرستاده 
است. این اقدام باعث شد که کره جنوبی این پهپادها را ساقط کند. از سوی 
دیگر، پیونگ یانگ ارتش کره جنوبی را به ارسال پهپاد به قلمرو کره شمالی 
و نقض حاکمیت این کشور با انگیزه‌های سیاسی متهم کرده است. وزارت 
دفاع کره شمالی اخیرا نتایج مربوط به تحقیقات درباره ورود پهپادهای کره 
جنوبی و انتشار اعلامیه‌هایی علیه پیونگ یانگ را منتشر و اعلام کرد که 
پهپادهای کره جنوبی ماه جاری میلادی )اکتبر( سه بار بر فراز پیونگ یانگ 

پرواز کردند. 
همچنین خبرگزاری مرکزی کره شمالی بامداد شنبه تصاویری از یک پهپاد 

ساقط شده کره جنوبی منتشر کرد.
مقام‌های کره شمالی با اشاره به اعلامیه‌هایی که کره جنوبی علیه این کشور 
پخش کرده، اعلام کردند که هدف سئول از به پرواز درآوردن پهپادها انتشار 

»زباله‌های سیاسی« بوده است.

استراتژیک

تشنج در پارلمان نیوزلند
پارلمان نیوزیلند بعد از پیشنهاد لایحه‌ای درباره تجدیدنظر درباره قوانین و 

حقوق اقوام بومی به صحنه اعتراضات آنها تبدیل شد.
به گزارش گاردین، در پیشنهاد لایحه شیوه تفسیر معاهده نیوزیلند بین قوم 
مائوری و ولیعهد، پارلمان این کشور به صحنه اعتراض شدید نمایندگان به 

پیشنهاد این لایحه تبدیل شد.
این لایحه توسط حزب قانون آزادی در دولت ائتلافی نیوزیلند ارائه شد. بعد 
از اعتراض و حرکات سنتی مائوری نمایندگان و پاره کردن لایحه توسط آنها، 

رای‌گیری در مورد لایحه به حالت تعلیق درآمد.
در این لایحه سعی شده است که مجموعه‌ای از قوانین تصویب شده در قانون 
اساسی نیوزیلند از جمله »معاهده وایتانگی« حذف شود که در سال ۱۸۴۰ بین 

روسای قبایل مائوری و ولیعهد امضا شده بود.
معاهده وایتانگی پیمانی است که اولین بار در ۶ فوریه ۱۸۴۰ توسط نمایندگان 
بریتانیا و روسای مائوری نیوزیلند امضا شد. این سند به سندی با اهمیت قابل 
توجه برای تاریخ، قانون اساسی سیاسی ایالت و اسطوره‌های ملی نیوزیلند 
تبدیل شده‌است و نقش مهمی در تنظیم روابط سیاسی بین دولت نیوزیلند و 

جمعیت مائوری، به ویژه از اواخر قرن ۲۰ تاکنون دارد.
دولت نیوزیلند در سال ۱۹۷۴ روز وایتانگی را تعطیل رسمی تعیین کرد.

منتقدان هدف این لایحه جدید را تضعیف حقوق مائوری‌ها و ترویج قوانین و 
فرهنگ ضدبومیان عنوان می‌کنند.

پیشنهاد این لایحه با واکنش شدید مردم نیوزیلند روبرو شده است. هزاران نفر 
طی روزهای گذشته در تجمعات مختلفی علیه آن تظاهرات کردند.

بیش از ۴۰ وکیل مشاور پادشاه نامه‌ای سرگشاده به کریستوفر لوکسون، 
نخست وزیر و جودیت کالینز، دادستان کل نوشتند و از آنها خواستند که این 

لایحه را کنار بگذارند.

رویداد 

یونان مشتری پدافند اسرائیلی 
خبرگزاری رویترز امروز به نقل از مقام‌های یونانی خبر 
داد که این کشور در چهارچوب نوسازی نیروهای مسلح، 
در حال مذاکره با رژیم صهیونیستی برای ساخت یک 

سامانه پدافند هوایی به ارزش ۲ میلیارد یورو است.
رویترز نوشت که این سامانه احتمالاً شبیه گنبد آهنین 
اسرائیل و سایر سامانه‌هایی است که موشک‌های کوتاه 

‌برد و دوربرد را رهگیری می‌کنند.
یونان در حال سرمایه گذاری در بخش دفاعی است تا 
از ترکیه که با وجود بهبود نسبی روابط، در حال توسعه 

پدافند هوایی است، عقب نماند.
یک منبع آگاه پس از یک جلسه توجیهی محرمانه با وزیر 
دفاع یونان، نیکوس دندیاس، به رویترز گفت: بنا بر این 
طرح، یک سامانه پدافند هوایی و ضد پهپادی چند لایه 

ایجاد می‌شود و مشغول مذاکره با اسرائیل هستیم.
یک مقام آگاه دیگر با تائید ارزش این قرارداد احتمالی 
افزود که یونان باید تا سال ۲۰۳۵، ۱۲ میلیارد یورو برای 

نوسازی نیروهای مسلح خود هزینه کند.
پدافند هوایی بخشی از برنامه خرید نظامی ۱۰ ساله آتن 
است که شامل خرید ۴۰ جنگنده ۳۵-اف و پهپاد از 
آمریکا و چهار ناوچه بلِهارا و جنگنده رافال از فرانسه 
می‌شود.یونان در حال حاضر از سامانه‌های پاتریوت 
آمریکایی و اس-۳۰۰ روس برای حفاظت از حریم هوایی 

خود استفاده می‌‌کند.

اندونزی مشتری تسلیحات روسی
کمیته شورای دفاع و امنیت روسیه به تازگی از درخواست 
رسمی اندونزی برای خرید تسلیحات نظامی از روسیه 

خبر داده است.
»ولادیمیر بولاوین« رئیس کمیته شورای دفاع و امنیت 
روسیه در مصاحبه ای با خبرگزاری اسپوتنیک که روز 
جمعه منتشر شده است، گفت که مسکو درخواستی 
را از جاکارتا در خصوص تامین تسلیحات و تجهیزات 
نظامی برای سال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ میلادی دریافت 

کرده است.
وی تاکید کرد که در آینده ای نزدیک بر مبنای این 

درخواست، مسکو پیشنهادهای خود را ارائه خواهد داد.
بولاوین خاطرنشان کرد که روسیه و اندونزی در حال کار 
بر روی هفت پروژه دفاعی مشترک هستند که هر کدام از 

این پروژه‌ها در مرحله مختلفی از اجرا قرار دارد.
رئیس کمیته شورای دفاع و امنیت روسیه افزود: لازم 
به ذکر است که ما همچنان در حال آموزش به نظامیان 
و متخصصان نیروهای مسلح اندونزی هستیم و تا کنون 

ده‌ها خلبان جنگنده سوخو-۲۷ را نیز آموزش داده ایم.
این مقام ارشد روس تصریح کرد که در طول کل دوره 
همکاری‌های مسکو-جاکارتا در حوزه‌های نظامی و 
دفاعی، بیش از ۶ هزار پرسنل نظامی نیروی دریایی 
آموزش دیده‌اند. اندونزی اخیرا تمایل بیشتری نسبت 
به گذشته به گسترش همکاری با روسیه در حوزه‌های 
دفاعی و نظامی از خود نشان داده و رزمایش دریایی 
 Orruda( »۲۰۲۴ مشترک دو کشور تحت عنوان »ارودا
۲۰۲۴( که کمتر از دو هفته گذشته در دریای جاوه و 
سورابایا برگزار شد، نشان دهند میل جاکارتا به تقویت 

همکاری‌های دفاعی - نظامی با مسکو است.

سود سنگین چین از تحریم‌های روسیه

فایننشال تایمز در گزارش مفصلی می نویسد؛ در حالی 
که تحریم‌ها، کشورهای غربی را به قطع ارتباط با مسکو 
واداشته، روسیه به بزرگترین مقصد صادراتی چین تبدیل 
شده و شکسته شدن رکورد فروش خودروهای چینی را 

شاهد است.
افزایش فروش خودروهای چینی در روسیه به خودروسازان 
این کشور آسیایی در شرایطی که با تعرفه‌های بالاتر از 
سوی واشنگتن و بروکسل در زمینه صادرات خودروهای 

برقی مواجه اند، کمک کرده است.
جنگ اوکراین به کاهش شدید فروش خودروهای اروپایی، 
کره ای و ژاپنی به مسکو منجر شد. حال آنکه این 
خودروسازان تا پیش از جنگ، بازارهای روسیه را تصاحب 

کرده بودند.
به نوشته فایننشال تایمز، در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۴، 
روسیه بزرگترین مقصد صادراتی خودروهای چینی بوده 
که بر اساس داده‌های انجمن خودروسازان چین، حجم 
صادراتی این خودروها به ۸۴۹ هزار و ۹۵۱ دستگاه رسیده 

است.
حدود ۹۰ درصد از خودروهای چینی فروخته شده به 
روسیه دارای موتور احتراق داخلی هستند. این درحالیست 
که بیش از ۱۵ هزار خودروی تولیدی شرکت »لی آتو« 
-متخصص در زمینه ساخت خودورهای برقی با سوخت 
ترکیبی- در ۸ ماه اول سال ۲۰۲۴ به روسیه فروخته شده 

اند.
آمار اداره گمرک چین نشان می دهد که خودروسازان این 
کشور خودروهایی به ارزش ۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
را در ماه سپتامبر )شهریور( به روسیه فروخته اند. ارزش 
خودروهای فروخته شده به روسیه از سوی چین در همین 

ماه از سال ۲۰۲۱ میلادی، ۹۶ میلیون دلار بوده است.
خودروسازان روسی بشدت بواسطه تحریم‌ها آسیب دیده 
اند زیرا دسترسی محدودی به قطعات یدکی و فناوری غرب 

دارند. آنها برای جبران این آسیب به چین رو کرده اند.
فایننشال تایمز نوشت: روابط تجاری روسیه و چین متعادل 
نیست و طبق گزارش نظارت بر داده‌های تجاری، چین 
که تا پیش از حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ 
بزرگترین شریک تجاری کرملین بود اکنون بیش از نیمی 
از کل صادرات رسمی روسیه را به خود اختصاص داده 
است. در ماه سپتامبر )شهریور( تنها ۵ درصد از واردات 

کلی چین از روسیه بود.
تحلیگران مدعی اند که حجم فزاینده تجارت بین روسیه 
و چین می تواند تشخیص واردات کالاهای تحریم شده به 
مسکو را دشوارتر کند. الکساندر پروکوپنکو عضو اندیشکده 
کارنگی در این زمینه مدعی شد که بعد از حمله روسیه به 
اوکراین همگان به سرعت متوجه شدند که روسیه از طریق 
کشورهای شوروی سابق، تحریم‌ها را دور می زند اما حجم 
بالا و آمار مبهم درباره تجارت این کشور با چین ممکن 
است به پنهان‌کاری بیشتر در مورد کالاهای مورد تجارت 

این دو، منجر شود.

میلیتاری

اکونومیک
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تهرانی:  سعید  دیپلماسی-  گروه 
نیویورک‌تایمز به نقل از دو مقام ایرانی 
روز پنج‌شنبه ۱۴ نوامبر )۲۴ آبان( 
گزارش داد که ایلان ماسک با نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل متحد در 
گفت‌وگویی با هدف کاهش تنش‌ها بین 

ایران و آمریکا دیدار کرده است.
ایلان ماسک که از مشاوران نزدیک به دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب ایالات 
متحده آمریکا به حساب می‌آید، روز دوشنبه 
در نیویورک با نماینده دائم ایران در سازمان 

ملل دیدار کرده است.
دو مقام ایرانی در گفت‌وگو با نیویورک‌تایمز 
از این دیدار به عنوان گفت‌وگویی با هدف 
کاهش تنش میان آمریکا و ایران یاد کردند.
این منابع مطلع گفتند که دیدار ماسک 
و امیرسعید ایروانی بیش از یک ساعت به 
طول انجامیده و در مکانی محرمانه برگزار 
شده است.این منابع ایرانی که به شرط 
ناشناس ماندن با نیویورک‌تایمز صحبت 
کردند، این نشست را »مثبت« و »دلگرم 

کننده« توصیف کردند.

ماسک تقریباً در تمام مصاحبه‌های شغلی 
ترامپ برای افراد حضور داشته است. 
در تماس هفته گذشته با رئیس‌جمهور 
اوکراین، رئیس‌جمهور منتخب تلفن را به 
این میلیاردر داد. ماسک نقش کلیدی در 
فراهم آوردن ظرفیت‌های ارتباطی برای 

اوکراین در جنگ با روسیه ایفا کرده است.
چنین دیدار زودهنگام مستقیمی میان یک 
مقام ارشد ایرانی و ماسک، این احتمال را 
مطرح می‌کند که ممکن است در دولت 
ترامپ، رویکرد تهران و واشنگتن تغییر کند. 
یکی از مقامات ایرانی گفت که این دیدار را 
ماسک درخواست کرده و سفیر محل دیدار 

را انتخاب کرده است.
دو مقام ایرانی گفتند که دیدار با ماسک 
این امکان را برای آن‌ها فراهم کرده است 
که از نشست مستقیم با مقامات آمریکایی 
خودداری کند. ماسک اما به زودی پست 

رسمی خواهد داشت. 
یکی از مقامات وزارت خارجه ایران گفت 
که سفیر ایران به ماسک در این دیدار 
گفت که باید معافیت‌هایی از تحریم‌ها از 

وزارت خزانه‌داری دریافت کرده و برخی از 
کسب‌وکارهای خود را به تهران بیاورد.

سکوت ایران و آمریکا
نمایندگی ایران در سازمان ملل از اظهار 
نظر علنی درباره این نشست خودداری کرده 
است. یکی از نمایندگان هیئت دائمی ایران 
در سازمان ملل متحد در نیویورک در پاسخ 
به پرسش خبرگزاری تاس درباره ادعای 
رسانه آمریکایی گفت: »در این باره نظری 

نداریم.«
آقای ماسک نیز به درخواست‌ها برای اظهار 

نظر پاسخ نداده است.
»استیون چونگ«، مدیر ارتباطات آقای 
ترامپ، در پاسخ به این سوال که آیا چنین 
جلسه‌ای برگزار شده است، گفت: »ما در 
مورد گزارش ملاقات‌های خصوصی که اتفاق 

افتاده یا نیفتاده، اظهار نظر نمی‌کنیم.«
ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری 
خود، ایالات متحده را از توافق هسته‌ای 
2015  ایران و قدرت‌های جهانی )موسوم 
به برجام( خارج کرد و آن را »توافق یک 
طرفه وحشتناکی که هرگز و هرگز نباید 

انجام می‌شد« خواند و تحریم‌های اقتصادی 
سختی را علیه نفت ایران اعمال کرد. او 
هم‌چنین دستور ترور ژنرال ارشد ایرانی، 
سردار قاسم سلیمانی، را در سال 2020 در 

عراق صادر کرد.
در پاسخ، مقامات ایرانی وعده دادند که انتقام 
این ترور را بگیرند. دادستان‌های فدرال هفته 
گذشته در جریان بررسی یک پرونده‌ قضایی 
ادعا کردند که ایران قبل از انتخابات برای 
ترور ترامپ نقشه‌ای را طراحی کرده است؛ 

موضوعی که تهران آن را رد کرد.
در پی انتخاب ترامپ در هفته گذشته، به 
شکلی آشکار در تهران این بحث جاری 
است که آیا اکنون می‌توان به توافقی جدید 
و پایدارتری با ایالات متحده دست یافت یا 
خیر. بسیاری از اعضای دولت جدید مسعود 
پزشکیان با این استدلال که ترامپ آماده 
معامله بوده و ممکن است فرصتی برای لغو 
تحریم‌ها وجود داشته باشد، طرفدار مذاکره 
هستند. اما بسیاری از جناح محافظه‌کار در 

ایران مخالف تعامل با ترامپ هستند. 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
روز پنجشنبه در پستی در ایکس گفت: 
»اختلافات را می‌توان با همکاری و گفت‌وگو 
حل کرد. ما پذیرفتیم که با شجاعت و 
حسن نیت پیش برویم. ایران هرگز میز 
مذاکره درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود 
را ترک نکرده است«.  عراقچی این اظهارات 
را پس از دیدار در تهران با رافائل گروسی، 
رئیس سازمان نظارت بر اتمی سازمان ملل 

بیان کرد.
تحلیلگران معتقدند که علیرغم تمام سوابق 
فاجعه بار با ترامپ، به نظر می‌رسد ایرانی‌ها 
می‌خواهند درهای دیپلماسی را باز نگه 
دارند و ترامپ نیز در این زمینه علاقه‌مند 

به نظر می‌رسد.
به گفته علی واعظ، مدیر بخش ایران 
در گروه بین‌الملل بحران: »به طور کلی، 
همه چیز با ترامپ امکان‌پذیر است. به 
نظر می‌رسد او علاقه‌مند به توافق با ایران 
است. اما برخی از مشاوران ممکن است از 
رویکردهای دیگری، از جمله افزایش فشار 

بر ایران، حمایت کنند«.

بیش از یک هفته پس از انتخابات ۵ 
نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( آمریکا، 
تعداد کمی از رقابت‌های کنگره  باقی 
مانده که نتیجه آنها مشخص نشده 
است اما شبکه  سی ان ان پیش بینی 
می‌کند که جمهوری خواهان هم کنترل 
سنا و هم مجلس نمایندگان را بدست 

خواهند آورد.
بر اساس اعلام شبکه سی ان ان آمریکا، 
هنوز سرنوشت ۹ کرسی مجلس نمایندگان 
در اورگان، اوهایو، مین، آیووا، کالیفرنیا و 
آلاسکا مشخص نشده است.انتخابات ۵ 
نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( که علاوه بر 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات 
مجلس سنا و مجلس نمایندگان )کنگره( و 
فرمانداری‌ها نیز بود و جمهوریخواهان علاوه 
بر تصاحب کاخ سفید و کسب اکثریت سنا، 
بر مجلس نمایندگان نیز دست خواهند یافت.
انتخابات کنگره آمریکا هر دو سال یکبار 
برگزار می‌شود و وقتی این انتخابات با 
انتخابات ریاست جمهوری همراه شود از 
آن به عنوان انتخابات سراسری یاد می‌شود. 
انتخابات سال ۲۰۲۶ یعنی انتخابات بعدی 

کنگره خواهد بود که از آن به عنوان انتخابات 
میان دوره ای یاد می‌شود.

تسلط جمهوری‌خواهان بر هر دو مجلس 
کنگره )مجلس نمایندگان و مجلس 
سنا( به این معنی است که دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور منتخب مسیری هموار برای 
تصویب برنامه‌ مود خواهد داشت که می‌تواند 
عمیقاً آمریکا را تغییر دهد، منجر به کاهش 
مالیات، اجرای سختگیرانه مهاجرت و تغییر 

سیاست داخلی و خارجی شود.
اکنون سؤال این خواهد بود که اکثریت 
جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان در 
سال آینده تا چه حد خواهد شد و آیا حزب 
جمهوری‌خواه می‌تواند برتری محدود خود 
در مجلس نمایندگان را افزایش دهد یا خیر.

حزب جمهوری خواه آمریکا در حالی که کاخ 
سفید را تسخیر کرده و ترکیب مجلس سنا 
را نیز به نفع خود تغییر داده است، فقط یک 
گام با در اختیار گرفتن مجلس نمایندگان 
فاصله دارد تا بر تمام ارکان قدرت در این 
کشور تسلط یابد، قدرت را قبضه کند تا 

شاهد حاکمیت یکدست در آمریکا باشیم.
تسلط بر کنگره )مجلس نمایندگان و سنا( 

و کاخ سفید از سوی یک حزب )دموکرات 
و جمهوریخواه( در آمریکا، حداقل در دو 
سال اول تشکیل یک دولت و یکدست شدن 

قدرت، غیرعادی نیست.
در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ دموکرات‌ها 
به رهبری جو بایدن اکثریت هر سه نهاد 
)دولت، سنا و مجلس نمایندگان( را در 
اختیار داشتند که در تصویب لوایحی مانند 

قانون کاهش نرخ تورم موثر بود.
اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ، آخرین 

بار بود که جمهوری خواهان کنترل هر 
سه نهاد ) کاخ سفید، مجلس نمایندگان 
و مجلس سنا( را در اختیار داشت. در این 
دوره جمهوریخواهان موفق به تصویب برخی 

قوانین در زمینه کاهش مالیات شدند.
در سال ۲۰۰۹ نیز هنگام ورود باراک اوباما 
به کاخ سفید، حزب دموکرات کنترل سه 
نهاد کاخ سفید، مجلس نمایندگان و سنا را 
در اختیار داشت که توانست قانون درمانی 

»اوباما کِر« را به تصویب برساند.

نیویورک تایمز مدعی شد 

دیدار ایلان ماسک و  ایروانی در مکانی محرمانه

تصرف کنگره توسط جمهوری خواهان پس از سقوط کاخ سفید و سنا

ناتو دنبال ترمیم روابط با دولت جدید آمریکا ترامپ دنبال آتش بس اسرائیل و حزب الله 
مارک روته، دبیرکل جدید پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز پنجشنبه بر نقش 
حیاتی این ائتلاف در مقابله با تهدیدات تاکید کرد و خواستار اتحاد قویتر با 

آمریکا شد.
دبیرکل ناتو بر اهمیت این ائتلاف در حفاظت از مناطق یورو-آتلانتیک و هند اقیانوسیه 

تاکید کرد.
روته که در کنار نیروهای نظامی و مقامات لتونی صحبت می‌کرد، همچنین بر تعهد خود 
به تقویت هزینه‌های دفاعی ناتو برای رسیدگی به چالش‌های امنیتی فزاینده تاکید کرد.

با بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، هزینه‌های دفاعی ناتو بار دیگر 
مورد توجه قرار گرفته است. ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود در کاخ سفید 
از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ از کشورهای اروپایی به خاطر عدم پرداخت کافی هزینه برای 

تقویت ناتو انتقاد کرده بود.
اعضای ناتو متعهد هستند که حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی را برای دفاع 

هزینه کنند.
روته در دیدار با ادگارس رینکویس رئیس جمهور و اویکا سیلینا نخست وزیر لتونی، بر 

اهمیت استراتژی دفاعی مشترک ناتو تاکید کرد.
او به تنش‌های کنونی جهانی به‌عنوان نشانه‌های تهدید‌های مرتبط و فزاینده اشاره کرد. 
روته با اشاره به نیاز به رویکرد اعضای ناتو برای دفاع در برابر تهدیدات فزاینده از سوی 
روسیه و شبکه متحدان درحال رشد این کشور گفت: »ناتو نه تنها برای دفاع از اروپا و 
آمریکا وجود دارد، بلکه برای اطمینان از حفظ امنیت اقیانوس‌های هند و اطلس با یکدیگر 

همکاری می‌کند.«

رسانه آمریکایی وال استریت ژورنال به تازگی در گزارشی نوشت؛  »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری منتخب آمریکا در دیدار اخیر خود با ران درمر وزیر 
امور استراتژیک اسرائیل در ایالت فلوریدا، طرح پیشنهادی آتش‌بس میان 
اسرائیل و حزب‌الله را امضا و ابراز امیدواری کرده که این پیشنهاد قبل از آغاز 

رسمی دوره ریاست جمهوری او اجرا شود.
»ران درمر« همچنین با جرد کوشنر داماد ترامپ و مشاور ارشد سابق وی، که گفته 
می‌شود قرار نیست در دولت بعدی نقشی ایفا کند، قبل از عزیمت به واشنگتن برای 

دیدارهای برنامه ریزی شده با مقامات ارشد دولت بایدن دیدار کرد.
این گزارش درحالی منتشر شده است که پیشتر گفته شده بود سفیر آمریکا در لبنان 
روز پنجشنبه پیش نویس طرح پیشنهادی برای توافق آتش بس را به نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان ارائه کرده است. روزنامه واشنگتن پست هم به نقل از سه مقام کنونی و 
پیشین رژیم صهیونیستی نوشت که یکی از دستیاران نزدیک بنیامین نتانیاهو این هفته 
به دونالد ترامپ و جرد کوشنر داماد وی گفت که تل آویو برای پیشبرد توافق آتش بس 
در لبنان عجله دارد تا آن را به عنوان یک دستاورد سیاست خارجی به رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا هدیه کند. در گزارش واشنگتن پست آمده که ران درمر، وزیر امور 
راهبردی نخست وزیر اسرائیل، یکشنبه این هفته )۲۰ آبان( و پیش از سفر به کاخ سفید 

و اطلاع رسانی در مورد اوضاع لبنان، به ویلای ترامپ در ایالت فلوریدا رفت.
این روزنامه نزدیک به دموکرات‌ها به نقل از یک مقام آگاه اسرائیلی نوشت: چنین برداشتی 
وجود دارد که اسرائیل چیزی به ترامپ هدیه می‌دهد و آن تفاهمی در مورد لبنان در 

ژانویه آتی خواهد بود.

شگفتی پنتاگون از توانمندی ارتش یمن ارمنستان دنبال ارتباطات زمینی با آذربایجان 
یک مقام آمریکایی با اشاره به عملیات‌های انصارالله یمن در دریای سرخ، نسبت 

به توانایی‌های تسلیحاتی ارتش یمن اظهار شگفت‌زدگی کرد.
»بیل لاپلانته« معاون وزیر دفاع آمریکا در امور نگهداری و تامین تسلیحات برای ارتش 

این کشور، نسبت به توانایی چشمگیر انصارالله یمن اظهار شگفتی کرد.
به گزارش خبرگزاری آکسیوس، این مقام آمریکایی با بیان اینکه ارتش یمن هر بار 
ساح‌های پیچیده‌تری را به نمایش می‌گذارند، از جمله موشک‌هایی که قابلیت‌های 

شگفت‌انگیزی دارند، گفت: حوثی‌های یمن ترسناک شده‌اند.
با آغاز جنگ غزه و در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی، ارتش یمن حملاتی را به 
کشتی‌های وابسته به این رژیم در دریای سرخ ترتیب داده و حتی ائتلاف نظامی دریایی 
با رهبری آمریکا هم نتوانسته این حملات را متوقف کند. لاپلانته به آکسیوس گفت: 
»من یک مهندس و فیزیک‌دان هستم و در تمام دوران حرفه‌ای‌ام با موشک‌ها سر و کار 
داشته‌ام. آنچه در ۶ ماه گذشته از حوثی‌ها دیده‌ام، واقعاً مرا شگفت‌زده کرده است.« نه‌تنها 
کشتی‌های وابسته به رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفته و در بعضی موارد غرق شده‌اند، 
بلکه اخیراً ۲ ناوشکن نیروی دریایی آمریکا نیز هنگام عبور از تنگه باب‌المندب که دریای 

سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، مورد حمله قرار گرفت.

ارمنستان طی پیامی به جمهوری آذربایجان پیشنهاد کرده است که خطوط 
حمل و نقل بین دو کشور را بازگشایی کنند.

به گزارش خبرگزاری تاس، سرگیس کاندانیان، رئیس کمیسیون روابط خارجی پارلمان 
ارمنستان به خبرنگاران گفت که ارمنستان پیشنهادی را برای رفع انسداد ارتباطات 
منطقه ای به آذربایجان ارسال کرده است. وی با بیان اینکه جمهوری آذربایجان تاکنون 
پاسخی نداده است، گفت: نمی‌توانم وارد جزئیات شوم، اما اساساً دلیل این پیشنهادها، 
طرح چهارراه جهان مبتنی بر حاکمیت دو کشور است. طرح چهارراه جهان، توسعه 
یافته توسط دولت ارمنستان، رفع انسداد خطوط حمل و نقل با آذربایجان و ادغام آنها 
در زیرساخت‌های منطقه را شامل می‌شود. به گزارش ایرنا، دستیار رئیس جمهوری 
آذربایجان در حاشیه بیست و نهمین نشست سالانه تغییر اقلیم سازمان ملل متحد 
موسوم به کاپ-۲۹ که در باکو، گفت که کشورش تا پایان نوامبر )آذر( بر روی این اجلاس 
متمرکز خواهد بود و مذاکرات باکو و ایروان و بحث بر سر متن معاهده صلح در ماه آینده 
میلادی )دسامبر( برگزار خواهد شد. حکمت حاجی اف خاطرنشان کرد از آن جایی که 
طرف ارمنی به پیشنهادات جمهوری آذربایجان در خصوص متن پیمان صلح به موقع 

پاسخ نداد، همچنان سوالات خاصی در متن این معاهده وجود دارند.


